2
1

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.01.2011
г. Нижневартовск
	№ 40

Об установлении стоимости тепловой энергии, потребляемой населением сельских населенных пунктов района для нужд отопления

Руководствуясь приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.11.2010 № 78-нп «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса и предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год», решением Думы района от 18.12.2010 № 118 «О бюджете района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов»:

1. Установить с 01.01.2011 стоимость тепловой энергии, потребляемой населением сельских населенных пунктов района для нужд отопления в размере 1163,77 рублей за 1 Гкал (без НДС).

2. Администрации района возмещать муниципальному унитарному предприятию «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» (М.И. Шитиков), открытому акционерному обществу «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление» (С.В. Дема) за счет средств бюджета района фактически полученные убытки, связанные с применением регулируемых тарифов, образовавшиеся как разница между тарифами, установленными приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа                        – Югры от 14.12.2010 № 105-нп «Об установлении тарифов на тепловую энергию», и установленной пунктом 1 постановления стоимостью.

3. Производить до 01.04.2011 начисление размера платы за тепловую энергию  согласно постановлению администрации района от 25.12.2009 № 1584 «Об установлении стоимости тепловой энергии, потребляемой населением сельских населенных пунктов района для нужд отопления».

4. Признать утратившим силу постановление администрации района              от 25.12.2009 № 1584 «Об установлении стоимости тепловой энергии, потребляемой населением сельских населенных пунктов района для нужд отопления» с 01.04.2011.

5. Отделу делопроизводства и контроля управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) внести информационную справку    в оригинал постановления администрации района от 25.12.2009 № 1584.

6. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин